2

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]23 декабря 2021 г.							   	              №  632-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области от 14.04.2020 № 231-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 27.04.2011 № 98 «О разработке и утверждении исполнительными органами государственной власти Рязанской области административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора)», Законом Рязанской области от 28.12.2018 № 106-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области и органами государственной власти Рязанской области», руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению главного управления архитектуры    и градостроительства Рязанской области от 14.04.2020 № 231-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции постановления Главархитектуры Рязанской области  от 29.09.2020 № 633-п) следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 2.9.1 изложить в новой редакции:
«10) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять      в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным       в соответствии с ГрК РФ  или субъектом Российской Федерации).»;
2) абзац 1 пункта 5.1. дополнить словами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Рязанской области от 17.10.2012  № 294 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб в сфере предоставления государственных услуг в Рязанской области» (указанная информация подлежит обязательному размещению на ЕПГУ).».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после         его официального опубликования.
3. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанский ведомости»            (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) в течение двух дней со дня его издания.
4. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети «Интернет».

Начальник                                                                                        		 Р.В. Шашкин

image1.jpeg